Gloria al Padre...

PREGHIERA

Vergine Santissima, che piaceste al Signore e diveniste sua Madre, immacolata nel corpo, nello spirito, nella fede e nell'amore; deh! riguardate benigna i miseri che implorano il vostro potente patrocinio. Il maligno serpente, contro cui fu scagliata la prima maledizione, continua purtroppo a combattere e insidiare i miseri figli di Eva. Deh! Voi, o benedetta Madre nostra, nostra Regina e Avvocata, che, fin dal primo istante del vostro concepimento, schiacciaste il capo del nemico, accogliete le preghiere che, uniti con Voi in un cuor solo, vi scongiuriamo di presentare al trono di Dio, perché non cediamo giammai alle insidie che ci vengono tese, cosicché tutti arriviamo al porto della salute, e, fra tanti pericoli, la Chiesa e la Comunità Cristiana cantino ancora una volta l'inno della liberazione, della vittoria e della pace.

Così sia!

TOTA PULCHRA (in latino)

Tota pulchra es, Maria. - Tota pulchra es, Maria.
Et macula originalis non est in te. - Et macula originalis non est in te.
Tu gloria Jerusalem. - Tu laetitia Israel.
Tu honorificentia populi nostri. - Tu advocata peccatorum.
O Maria. - O Maria. - Virgo prudentissima. - Mater clementissima.
Ora pro nobis. - Intercede pro nobis ad Dominum Jesum Christum.

*In Conceptione tua, Virgo, immaculata fuisti.
Ora pro nobis Patrem, cujus Filium peperisti.*

OREMUS

Deus, qui per Immaculatam Virginis Conceptionem dignum Filio tuo habitaculum praeparasti; quaesumus, ut qui ex morte ejusdem Filii tui praevisa eam ab omni labe praeservasti, nos quoque mundos, ejus intercessione, ad te pervenire concedas.
Per eundem Christum Dominum nostrum. Amen!

TOTA PULCHRA (in italiano)

Tutta bella sei, Maria. - Tutta bella sei, Maria.
E macchia originale non è in te; e macchia originale non è in te.
Tu gloria di Gerusalemme; - tu letizia d'Israele.
Tu onore del popolo nostro; - tu avvocata dei peccatori.
O Maria! - O Maria! - Vergine prudentissima - Madre Clementissima,
prega per noi, intercedi per noi presso Gesù, Signore nostro.

*O Vergine Maria, tu che, nella tua concezione fosti immacolata.
Prega per noi Dio Padre, il cui Figlio hai generato.*

Preghiamo:

O Dio, che nell'Immacolata Concezione della Vergine hai preparato una degna dimora per il tuo Figlio, e, in previsione della morte di Lui, l'hai preservata da ogni macchia di peccato, concedi anche a noi, per sua intercessione, di venire incontro a Te in santità e purezza di spirito.

Per Cristo nostro Signore. Amen!

NOVENA DI NATALE